
San Miguel de Tucumán, 27 de mayo de 2015. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                   320                  /ME.- 

EXPEDIENTE Nº 29060/376/S/2012. 
 

VISTO el Recurso de Apelación interpuesto por el contribuyente 

VICENTE TRAPANI S.A., en contra de la Resolución Nº M 1676/13 de la Dirección 

General de Rentas, de fecha 10 de junio de 2013, por la cual se aplica una sanción de 

MULTA por $618.760,64 (pesos seiscientos dieciocho mil setecientos sesenta con 

64/100), por encontrarse la conducta del contribuyente encuadrada en las disposiciones 

del artículo 86 inc. 2 del Código Tributario Provincial, por mantener en su poder tributos 

retenidos después de haber vencido el plazo en que debió ingresarlos al Fisco, anticipos 03 

a 05/2012 del Impuesto sobre los Ingresos Brutos – Agente de Retención y; 

 

 

 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA 

A/C DEL TRIBUNAL FISCAL 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°: DECLARAR ABSTRACTO el Recurso de Apelación interpuesto por 

el contribuyente VICENTE TRAPANI S.A. y condonar la sanción dispuesta por la 

Resolución Nº M 1676/13 de la Dirección General de Rentas, de fecha 10 de junio de 

2013, en virtud de lo prescripto por la Ley Nº 8.520, por lo expuesto en los considerandos 

que anteceden.- 

ARTICULO 2°: NOTIFÍQUESE a las partes y oportunamente pase a la Dirección 

General de Rentas a sus efectos.- 
D.P. 


		2015-08-11T12:32:08-0300
	S. M. de Tuc.
	ROMANO Germán Enrique
	Firma Digital




